

Protokół Nr 5/17  
z posiedzenia **Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony P.Poż.**  
w dniu 16 maja 2017r.

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 11<sup>00</sup> do 12<sup>30</sup>, a jego tematem było wypracowanie opinii do sprawozdania z realizacji budżetu gminy za 2016 rok oraz zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji oraz projekty uchwał (przekazano je radnym również w formie elektronicznej); wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji; lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W części spotkania uczestniczyli również Kierownik Oświaty Adam Ostrowski oraz Wójt Gminy Leszek Stroiński.

Po przedstawieniu porządku obrad, radna Mirosława Wegner zgłosiła wniosek do Przewodniczącego Komisji, aby informował każdorazowo członków komisji o ważnych tematach omawianych podczas posiedzenia prezydium; radna podała jako przykład omawiane w ubiegłym roku, podczas posiedzenia prezydium, pismo drużyny FUKS do RG w sprawie zwiększenia środków na jej funkcjonowanie, członkowie komisji rolnictwa ani komisji rewizyjnej nie byli o tym fakcie informowani.

Następnie przystąpiono do omawiania projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.

Kierownik oświaty pan Adam Ostrowski omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli. Poinformował m.in. iż kwestie te reguluje obecnie uchwała XLI/224/10 Rady Gminy Sośno z dnia 27 maja 2010r.

Proponowana uchwała obowiązywać będzie od 1 września 2017r. - obowiązkowy wymiar zajęć pedagogów, psychologów i logopedów nie ulega zmianom i wynosi 20 godzin tygodniowo; do tej grupy dołączono nauczycieli doradców zawodowych oraz nauczycieli wspomagających, realizujących w naszych szkołach od 1 września 2017r. zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych.

Po krótkiej dyskusji członkowie komisji nie zgłosili zastrzeżeń do tego projektu uchwały i jednogłośnie zaopiniowali pozytywnie.

Następnie omawiano temat dotyczący uchwalenia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla gminy Sośno.

Dokument ten (ponad 100stron) przesłany został wszystkim radnym drogą elektroniczną, jest też opublikowany w BIPie.

Podczas dyskusji Przewodniczący Komisji pytał, czy wnioski zgłaszane podczas dotychczasowych spotkań w tej sprawie, zostały ujęte w tym dokumencie?

Pan Wójt potwierdził, że realne wnioski zostały w programie zawarte; nie zmienia to jednak faktu, że inne zgłaszane plany można będzie realizować również w innych programach.

Następnie Wójt Gminy pan Leszek Stroiński omówił planowane zmiany do tegorocznego budżetu gminy.

Zmiany dochodów dotyczą głównie promesy na udzielenie dotacji z WFOŚiGW na unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest; natomiast zmiany wydatków dotyczą naprawy mostu w Obodowie (na Ciosek), zmian w funduszu sołectw Olszewki i Obodowa, a także zadania inwestycyjnego -przebudowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Rogalinie i Zielonce, przebudowy pomieszczenia kasowego w UG i zakupu urządzenia wielofunkcyjnego (drukarka, kopiarka), dofinansowania do zakupu samochodu dla policji (2 tyś.), a także zakupu materiałów do malowania pomnika Ofiar Faszyzmu w Sośnie.

Do przedstawionych zmian zastrzeżeń nie wniesiono.

Podczas dyskusji więcej uwagi poświęcono na omówienie tematu dotyczącego planowanych dotacji na wymianę dachów azbestowych u osób fizycznych; pan Wójt poinformował m.in., że wpłynęło 13 wniosków o dofinansowanie demontażu i 10 wniosków o dofinansowanie utylizacji azbestu.

Podjęto również szerszą dyskusję nt. dofinansowania zakupu samochodu dla policji; radna M.Wegner podkreślała, że dla policji w br.nie miały być przekazywane z budżetu gminy żadne środki, a przekazana już była dotacja do zakupu paliwa, teraz kolejne 2tyś.; a mieszkańcy w rozmowach zwracają uwagę, że np. nie znają dzielnicowych, samochody policyjne jeżdżą jeden za drugim. Radna wyraziła jednocześnie opinię, że np.na stypendia dla najzdolniejszych dzieci mamy niewielkie pieniądze (90,-zł to zbyt niskie stypendium), a tu rozdajemy.

Przewodniczący Komisji, podtrzymując temat stypendiów dla dzieci, zaproponował zwiększenie ich przynajmniej do kwoty 200,-zł.

Pan Wójt wyjaśnił, że w budżecie gminy zaplanowana jest pewna pula środków na stypendia, ich wysokość uzależniona jest od liczby dzieci kwalifikujących się do tego stypendium – jeśli dzieci jest więcej, stypendia są niższe. W tej chwili można jedynie zwiększyć limit średniej oceny np. do 5,1/5,2 (w roku ubiegłym również rozmawialiśmy w tej kwestii).

Podjęto również dyskusję dotyczącą prowadzonych remontów dróg gminnych za pomocą gruzu; pan Wójt poinformował, że w roku bieżącym przetarg wygrała firma KAWIKO, która zaproponowała znacznie niższą cenę a niżeli drugi oferent (z Koronowa); dzięki temu wykonamy znacznie większą ilość dróg w sołectwach.

W dalszej części pan Wójt poinformował o problemach związanych z planowanym remontem parkingu przy ośrodku zdrowia w Sośnie – jest potrzeba uregulowania spraw dotyczących klasyfikacji tego gruntu.

Radna M.Wegner poprosiła o informację dotyczącą prowadzonej procedury w sprawie strzelnicy w Skoraczewie oraz doświetlenia al.J.Pawła II (za wiaduktem) w Sośnie.

Pan Wójt omówił krótko przebieg postępowania i poinformował, że regulamin strzelnicy może być zatwierdzony przez Wójta po 17 maja.

Przygotowana została wycena doświetlenia al.Jana Pawła II (5 lamp) na kwotę 42tyś.zł.; być może, po dodatkowych analizach, i uzgodnieniach, w roku bieżącym wykonywana będzie dokumentacja; warto byłoby jednakże poczekać na planowaną inwestycję dotyczącą marketu. Pan Wójt zwrócił również uwagę, że dwa punkty świetlne w Skoraczewie wyceniono na 9.600,-zł.

Przewodniczący Komisji R.Badziński przypomniał tu również o wniosku w sprawie oświetlenia boiska przy placu sportowo-rekreacyjnym w Dziednie.

Dalej podjęto dyskusję na temat nowej ustawy śmieciowej, która ma wejść w życie od lipca br.; wg niej od stycznia 2018r. ponownie ma być 5 frakcji śmieci segregowanych, a od 2022 roku nie będzie już worków na śmieci tylko pojemniki, co powodować może, że za śmieci będziemy płacić jeszcze więcej. Sygnalizowano również umożliwienie odbioru śmieci przez mniejsze jednostki typu ZGK, co w naszym wypadku byłoby z pewnych względów korzystniejsze dla naszej gminy.

Następnie radna K.Rażna zwróciła się do Wójta z pytaniem – co dalej z placami zabaw?

Pan Wójt stwierdził, iż dotychczasowe place należy nadal remontować i konserwować za pomocą środków z funduszu sołectkiego; w tej chwili kupować już będziemy elementy metalowe (bardziej trwałe), tam gdzie będzie to niezbędne wymienić będziemy poszczególne elementy również już na metalowe. Będziemy starać się zabezpieczać w budżecie gminy pewne środki na np. jeden nowy plac. Można np.przyjąć również zasadę, że sołectwo, w ramach swojego funduszu wymienić będzie pewne elementy, a z budżetu gminy kupować będziemy dodatkowo ważne (główne) elementy placu zabaw.

Radna M.Wegner zwróciła uwagę, że w Sośnie zaproponowano sołtysowi dokonanie zmian w funduszu sołectkim, aby można było zakupić nową bujawkę na plac zabaw.

Pan Wójt wyjaśnił, że wszelkie zmiany w funduszu sołectkim w pierwszej kolejności muszą być uchwalone przez zebranie wiejskie, dopiero wówczas mogą być dokonane korekty.

Na koniec spotkania mówiono nt. sprawozdania z realizacji budżetu gminy za 2016 rok. Dokument ten radni otrzymali do zapoznania się i analizowania już w kwietniu. Nie zgłoszono uwag do tych materiałów. Członkowie Komisji wyrazili jednogłośnie opinię pozytywną do tego sprawozdania.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Prot. insp. Jolanta Lapke

Przewodniczący Komisji  
Ryszard Badziński